Langzeitpflege - Berechnung

ab 01.01.2026

Berechnung mit Durchschnittswert 30,42 Tage

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
Doppelzimmer Doppelzimmer Doppelzimmer Doppelzimmer Doppelzimmer
138,21 €|HK tgl. 155,54 €|HK tgl. 172,43 €|HK tgl. 190,05 €|HK tgl. 197,98 €|HK tgl.

4.204,35 €]JHK mtl.

4.731,53 €]JHK mtl.

5.245,32 €|HK mtl.

5.781,32 €|HK mtl.

6.022,55 €|HK mtl.

-131,00 €]PV

-805,00 €]PV

-1.319,00 €]PV

-1.855,00 €]PV

-2.096,00 €]PV

4.073,35 €]verbl. HK

3.926,53 €]verbl. HK

3.926,32 €]verbl. HK

3.926,32 €]verbl. HK

3.926,55 €]verbl. HK

Pflegegrad 1

Pflegegrad 2

Pflegegrad 3

Pflegegrad 4

Pflegegrad 5

Einzelzimmer

Einzelzimmer

Einzelzimmer

Einzelzimmer

Einzelzimmer

139,21 €|HK tgl.

156,54 €|HK tgl.

173,43 €|HK tgl.

191,05 €|HK tgl.

198,98 €|HK tgl.

4740,04

4.234,77 €]JHK mtl.

4.761,95 €]HK mtl.

5.275,74 €|HK mtl.

5.811,74 €JHK mtl.

6.052,97 €|HK mtl.

-131,00 €]pv

-805,00 €]PV

-1.319,00 €]PV

-1.855,00 €]PV

-2.096,00 €]PV

4.103,77 €]verbl. HK

3.956,95 €]verbl. HK

3.956,74 €]verbl. HK

3.956,74 €]verbl. HK

3.956,97 €]verbl. HK

Pflegewohngeld bis zu einem Maximalbetrag in Hohe von Euro 841,11

HK - Heimkosten; PV - Pflegeversicherung;

PWG - Pflegewohngeld

Gesetzlich Versicherte erhalten zusatzlich einen Leistungszuschlag der PV, dessen Hohe sich individuell nach Verweilmonaten in der Einrichtung richtet.




