

Langzeitpflege - Berechnung ab 01.01.2026

Berechnung mit Durchschnittswert 30,42 Tage

Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Doppelzimmer	Doppelzimmer	Doppelzimmer	Doppelzimmer	Doppelzimmer
138,21 € HK tgl.	155,54 € HK tgl.	172,43 € HK tgl.	190,05 € HK tgl.	197,98 € HK tgl.
4.204,35 € HK mtl.	4.731,53 € HK mtl.	5.245,32 € HK mtl.	5.781,32 € HK mtl.	6.022,55 € HK mtl.
-131,00 € PV	-805,00 € PV	-1.319,00 € PV	-1.855,00 € PV	-2.096,00 € PV
4.073,35 € verbl. HK	3.926,53 € verbl. HK	3.926,32 € verbl. HK	3.926,32 € verbl. HK	3.926,55 € verbl. HK
Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Einzelzimmer	Einzelzimmer	Einzelzimmer	Einzelzimmer	Einzelzimmer
139,21 € HK tgl.	156,54 € HK tgl.	173,43 € HK tgl.	191,05 € HK tgl.	198,98 € HK tgl.
				4740,04
4.234,77 € HK mtl.	4.761,95 € HK mtl.	5.275,74 € HK mtl.	5.811,74 € HK mtl.	6.052,97 € HK mtl.
-131,00 € PV	-805,00 € PV	-1.319,00 € PV	-1.855,00 € PV	-2.096,00 € PV
4.103,77 € verbl. HK	3.956,95 € verbl. HK	3.956,74 € verbl. HK	3.956,74 € verbl. HK	3.956,97 € verbl. HK

Pflegewohngeld bis zu einem Maximalbetrag in Höhe von Euro 841,11

HK - Heimkosten; PV - Pflegeversicherung; PWG - Pflegewohngeld

Gesetzlich Versicherte erhalten zusätzlich einen Leistungszuschlag der PV, dessen Höhe sich individuell nach Verweilmonaten in der Einrichtung richtet.